

Ympäristö- ja vesistöasiat Niilesjärven ja Valkaisjärven rantojen mökkialueiden ja vesistönsuojeluyhdistyksen alustusta

PEKKA KALLASAARI

Forssa 24.10.2021

Valkais- ja Niilesjärven rantojen mökkiäiset perustivat kahden järven vesistönsuojeluyhdistyksen. Työ on alkanut kuormitus selvityksellä ja Niilesjärven silvoamisella särkikalasta.

OULU

Susanna Eksymä

Niilesjärveä on tyhjentetty kuluvana syksynä särkikalasta.

Särkikalakanta on pääsyyt runsastumiaan ja kääpiöitymään Niilesjärvessä huolestuttavasti ja se on osoittautunut yhdeksi merkittäväksi vesistön tilaa heikentäväksi tekijäksi, alueen vesiensuojeluyhdistyksen Pro Valkais- ja Niilesjärvi ry:n puheenjohtaja **Anssi Puutio** kertoo.

Vimeisin nuottaus Niilesjärvellä tehtiin toissa viikonloppuna. Puolentoistatuhannen kalon särkialaistissa olevaa vahtolavaa ennäitettiin jo ihmeellään sosiaalisessa mediassakin.

Kävijä sieltä joku hake massaa itselleen suolakalakin. Pääosin saalis toimitettiin kuitenkin asianmukaisesti Kierrokselle, Puutio selittää.

Särkien poistoa jatketaan keväällä jäiden lähdeyttyä. Samalla arvioidaan kuluvan syksyn tyhjennyskalastuksen vaikutuksia järvi veden laatuun.

Käymme kaupungin kanssa parhaillaan keskustelua, voisiko hauen kalastuksen Niilesjärven rantojen mökkiäisten kuormitus selvityksen alustusta

tuksen Niilesjärvessä ja ku-
tuunkana Myllyojassa rau-
hoittaa, sillä hauet osaltaan
pitävät särkikalakantaa ku-
rissa. Jotta kalasta jilla ei vie-
täisi koko kalastus elämystä,
voisi hauen catch and release
eli suomeksi pyydystä ja va-
pauta - kalastus tulla kysy-
mykseen, Puutio visioi.

Ensimmäisenä kuormitus selvitys

Niilesjärven tyhjennyskalas-
tus on osa Valkais- ja Niiles-
järven rantojen mökkiäisten
käynnistämää vesiensuojelu-
työtä.

Huoli Valkaisjärven ja
Niilesjärven tilaasta sai mök-
kiläisiä saman pöydän ää-
reen vuonna 2020 ja sen seu-
rauksena syntyi Pro Valkais-
ja Niilesjärvi ry, jossa on nyt
parikymmentä jäsentä, Anssi
Puutio taustoitaa.

Yhdistyksen tavoitteena
on edistää Valkais- ja Niiles-
järven alueen vesistöjen
hyvinvointia niin, että vesis-
töt säilyvät mahdollisimman
luonnontilaisina ja virkistys-
käyttöön hyvin soveltuvina.
-Kenelläkään meistä ei ol-
lut aiempaa kokemusta ve-



Valkaisjärven hiekkaranta on lokakuussakin houkutteleva. Kuvassa Pro Valkais- ja Niilesjärvi ry:n Hannu Pekkala, Antti Tuukkanen sekä Rontti-koira. Etualalla Aaro Kuisma.

sistöstönsuojeluyhdistystä, mutta
mohvaatota sitäkin enem-
män. Jäälinjärven hanke on
toiminut meille tärkeänä esi-
merkkinä ja innoittajana.
Ensittöikseen yhdistys
käynnisti hankkeen, jonka
tuloksena syntyy Valkais- ja
Niilesjärven alueen vesien
kuormitus selvitys. Selvityk-
sessä asiantuntijakonsultina
on toiminut Kostelikkomaali-
- Olemme valtavan kiitoli-
saaan Pohjois-Pohjanmaan
ELY-keskuksen valtionavus-
tuksen ja Oulun kaupunki
toimii sopimus kumppanina.
- Olemme valtavan kiitoli-
saaan Pohjois-Pohjanmaan
ELY-keskuksen valtionavus-
tuksen ja Oulun kaupunki
toimii sopimus kumppanina.

aktiivit Timo Saarela,

Kesän aikana järvi vesiä on
otettu näytteitä, vedenkorke-
uksia on seurattu, maastokat-
selnuksia tehty vesistönsuo-
jelurakenteiden rakentamis-
ta silmällä pitäen ja Niilesjär-
veen on tehty koekalastusta.



Näitä Oulun helmiä haluamme vaalia tule- villekin suku- polville.

Anssi Puutio

Tutkimuksissa Valkiasjärven ekologinen tila on osoittautunut hyväksi. Niilesjärven tyydyttäväksi. Tarkempia kuormitus selvityksen tuloksia esitellään vielä tällesyksyllä.

Oululaisten yhteinen asia

Seuraava käytännön toimintapide on vesiensuojelurakenteiden rakentaminen Niilesjärven länsi- ja eteläpuolelle rantametsikköön.

– Vesiensuojelurakenteilla tarkoitetaan esimerkiksi kosteikkoja ja pohjapatoja, jotka vähentävät vesistöihin päätyvää kuormitusta. Puutio valotta.

Vesiensuojelurakenteiden rakentamista varten Pro Valkiais- ja Niilesjärvi ry tulee käynnistämään jatkokahneen Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen kanssa.

– Suurimmaksi osaksi työsä tulnaan käynnistämään asian-

mukaista konekalustoa ja ammattilaisia, mutta myös talkootyötä tarvitaan. Toivomme innokkaita oululaisia mukaan, sillä tämä ei ole pelkkään yhdistyksen jäsenten, vaan kaikkien oululaisten yhteinen asia, Puutio muistuttaa.

Niilesjärvellä ei metsäisten rantojensa ja pehmeän pohjansa vuoksi ole uimarantaa, mutta alue on suosittu retkeilijöiden, kalastajien, maastopyöräilijöiden, hiihtäjien ja retkeilijöiden keskuudessa.

– Jopa talvipuolautailijoita on järven jäällä nähty, Puutio sanoo.

Valkiasjärvi puolestaan houkuttelee hiekkapohjansa ja matalan rantansa ansiosta uimareita.

– Uimareita on hellepäivinä todella paljon. Laajennetut parkkipaikatkin ovat usein täynnä. Tämä on osaltaan seurauksena Hinkkavaaran asuinalueen laajenemisesta. Valkiasjärvelle tullaan toki uimaan kauempaakin, Puutio kuvailee.

Vaikka järvien valuma-alueiden maankäytön muuttuminen ja virkistyskäyttäjien määrän kasvu kuormittavat järviä, Pro Valkiais- ja Niilesjärvi ry:n tavoitteena ei ole yrittää rajoittaa järvien virkistyskäyttöä.

– Päin vastoin, nämähän ovat Oulun kaupungin omistamia vesistöjä ja kaupunkilaisille tärkeitä lähivesiä ja virkistyskohteita. Näitä Oulun helmiä haluamme vaalia tulevillekin sukupolville, Puutio summaa.